1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
внеочередного очного заседания правления

Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Фроловское»

от «30» января 2016 года                                                                     Место проведения – СНТ «Фроловское»

Количественный состав Правления – 8 человек.
На заседании присутствует 6 членов правления:
1. Шульев Анатолий Анатольевич.
2. Канавец Юлия Петровна.
3. Лыгин Аркадий Владимирович.
4. Кулясов Сергей Михайлович.
5. Кондратьев Федор Иванович.
6. Черемонова Наталья Викторовна.
Кворум для принятия решения имеется.

Приглашены:

Председатель Ревизионной комиссии СНТ
«Фроловское» Ю.В. Сычиков.
Член Ревизионной комиссии СНТ «Фроловское»
О.С.Жустрина.

Присутствуют члены Товарищества:
А.Н.Канавец, Навозов Н.Н., Козлов Г.П.,
Найда С.Л., Черных А.М., Коробанова Н.Н.,
Мандрыкин А.М., Скобелева Т.А.,
Карунас О.П., Лопатухина О.М.,
Мамонова Т.П., Савка Т.Ю., Молчанов Д.А.,
Кашпуров К.В.

Председателем заседания избран: А.А.Шульев
Секретарем заседания избран: Ю.П.Канавец

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О погашении долгов по взносам членами СНТ «Фроловское» в соответствии с утвержденной сметой на 2015-2016
год.
2. Предложения по порядку погашения долга СНТ «Фроловское» перед ОАО «Мосэнергосбыт» (в соответствии с
уведомлением ОАО «Мосэнергосбыт» от 14.01.2016 года).
3. Об организации сбора необходимой суммы денежных средств для погашения долга СНТ «Фроловское» перед ОАО
«Мосэнергосбыт».
4. Об организации работы с ОАО «Русстройбанк» по вопросу возврата денежных средств, принадлежащих СНТ
«Фроловское».

РЕШЕНИЕ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
1. Принять к сведению сообщение о завершении восстановления кассовой книги СНТ и информация по
задолженности членов Товарищества по ежегодным взносам, определенным утвержденной сметой на 2015-2016 год. о
выявленной недостаче денежных средств в кассе СНТ, принятых от бывшего председателя правления СНТ
«Фроловское» О.П.Моисеенковой по акту приема-передачи дел и должности от 21.11.2015 года, а именно:
• отсутствие сведений в переданных  по акту приема-передачи дел и должности от 21.11.2015 года (приходно-

кассового документа) об уплате Стрельниковой А.В. членских взносов за текущий период в размере 25500 рублей.
• недостача по кассе в размере 22806 руб. 88 коп.
• неуплата членских взносов О.П.Моисеенковой за текущий период и взноса на приобретение нового трансформатора

в размере 25500 руб. И 3000 руб. соответственно.
2. Председателю правления А.А.Шульеву и бухгалтеру СНТ Ю.П.Канавец до 09.02.2016г. подготовить и направить в
установленном порядке письменное обращение в адрес О.П.Моисеенковой с требованием внесения до 15.02.2016г.
недостающих денежных средств в кассу СНТ в размере 76806 руб. 88 коп.
3. Членам СНТ, имеющим задолженность по взносам за 2015-2016 г. оплатить требуемые суммы в кассу СНТ до
10.02.2016г.
4. Бухгалтеру СНТ «Фроловское» сообщить о собранных денежных средства, указанных в п.3, на ближайшем после
10.02.2016г. заседании правления для принятия решения о сборе дополнительных денежных средств для погашения
долга перед ОАО «Мосэнергосбыт».
5. Сведения о должниках по взносам, прилагаемые к настоящему Протоколу, опубликовать на сайте SNT-
FROLOVSKOE.RU.

РЕШЕНИЕ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
1. Одобрить и принять к исполнению следующее предложение по порядку сбора денежных средств:
1.1. Считать денежные средства, «замороженные» на счете СНТ «Фроловское» в ОАО «Русстройбанк» годовыми
членскими взносами за период 2016-2017г.г. и целевыми взносами на приобретение нового трансформатора
(неизрасходованными остатками годового и целевого взносов за 2015-16 год).
1.2. Организовать сбор денежных средств в счет взносов 2016-2017г.г. от членов Товарищества, имеющих
возможность внести свободные денежные средства в кассу СНТ для погашения долга перед ОАО «Мосэнергосбыт» в
возможно короткий срок. Выдать указанным членам Товарищества гарантийные документы и приходно-кассовые
ордера, свидетельствующие о внесении ими денежных средств.
2. Бухгалтеру Ю.П.Канавец организовать сбор денежных средств в соответствии с указанным порядком и выдать
членам СНТ, сдавшим денежные средства для погашения долга перед ОАО «Мосэнергосбыт» необходимые
гарантийные и финансовые документы.

 2

РЕШЕНИЕ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
1. Определить следующие сроки сбора денежных средств:

- долгов по взносам за 2015-2016 г.г. от членов СНТ – 07.02.2016г.
- дополнительных денежных средств от членов СНТ в качестве взносов (части взносов) за 2016-2017г.г. – до

14.02.2016г.
2. Бухгалтеру СНТ Ю.П.Канавец до 19.02.2016г. оплатить долг перед ОАО «Мосэнергосбыт» в размере, указанном в
Уведомлении от 14.01.2016г. в соответствии с установленным порядком.
3. Председателю правления письменно уведомить ОАО «Мосэнергосбыт» о совершенном платеже и принять меры к
устранению ограничений потребления электроэнергии.

РЕШЕНИЕ ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:
Председателю правления СНТ «Фроловское» организовать работу с ОАО «Русстройбанк» по возврату денежных
средств, принадлежащих СНТ и «замороженных» на счете в указанном банке по причине отзыва банковской лицензии
немедленно, после завершения оформления ЕГРЮЛ.

СЛЕДУЮЩЕЕ ОЧНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПРАВЛЕНИЯ Садоводческого Некоммерческого Товарищества
«Фроловское» планируется провести 06 февраля 2016г. Место проведения – СНТ «Фроловское».

Денежные средства принимаются бухгалтером СНТ «Фроловское»
Канавец Юлией Петровной.
Тел.: (903)521-15-03